
Im Auftrag der Landessportorganisation für Oberösterreich

ERGEBNISLISTE

Oberösterreichische – Landesmeisterschaft
Oberösterreichische - Meisterschaft

FEUERGEWEHR – 50 Meter
60 Schuss liegend

Int. Dreistellungsmatch

St. Georgen/G. von 18. bis 20. Juli 2008



20 / 60 Schuss liegend - Einzelwertung

Rg. Name Verein 1 2 3 4 5 6 ges.
Jugend 1

1 Hauser David St. Georgen/G. 95 98 193
2 Oberngruber Nico SG. Marchtrenk 92 92 184
3 Zimmer Patrick SG. Marchtrenk 91 92 183
4 Pfleger Dominik St. Georgen/G. 92 89 181
5 Linecker Marcel SG. Marchtrenk 85 89 174

Jugend 2
1 Schuster Matthias SG. Marchtrenk 94 97 191
2 Zöhrer Stefan Vöcklabruck 92 95 187
3 Meichenitsch Rebecca LHA - Linz 85 93 178

Jungschützen/ weiblich

1 Enser Cornelia Puchheim 95 96 96 97 94 96 574
2 Rathmayr Beate PSV-Wels 94 95 92 94 97 95 567
3 Karasony Kerstin LHA - Linz 81 87 85 86 87 89 515

Jungschützen/ männlich
1 Hauser Christoph St. Georgen/G. 98 96 98 96 100 97 585
2 Barth Gerhard St. Georgen/G. 97 93 92 95 94 94 565
3 Brunner Gregor LHA - Linz 90 87 93 93 95 98 556
4 Schuster Matthias SG. Marchtrenk 94 97 81 96 94 93 555

Frauen
1 Larndorfer Elke St. Georgen/G. 96 97 93 96 99 97 578
2 Time Regina Puchheim 93 98 94 94 96 98 573
3 Moser Maria SV. Nettingsdorf 94 94 95 96 95 96 570
4 Barth Maria St. Georgen/G. 95 91 93 92 98 95 564

Junioren/ männlich
1 Kern Markus St. Georgen/G. 96 93 98 95 99 95 576
2 Rumplmayr Johannes Kirchdorf 95 95 92 96 94 97 569
3 Höller Sebastian St. Georgen/G. 95 93 95 98 90 96 567

Senioren I
1 Männel Gerd - Carlo Priv. Enns 98 98 98 99 95 99 587
2 Dreer Thomas Priv. Braunau 98 97 96 96 99 96 582
3 Maurer Franz SG. Marchtrenk 98 98 95 97 95 98 581
4 Hofbauer Alfons SG. Marchtrenk 95 95 99 99 97 96 581
5 Dreer Stefan Priv. Braunau 94 95 95 99 99 98 580
6 Hochmayr Karl SG. Marchtrenk 96 97 97 98 97 94 579
7 Leisch Willibald SV. Nettingsdorf 95 94 95 94 97 95 570
8 Maier August Priv. Enns 94 94 94 94 95 96 567
9 Rumplmayr Christian Kirchdorf 94 93 95 95 96 93 566

10 Mairhofer Walter Vöcklabruck 92 94 93 93 89 92 553
11 Dreer Wolfgang Priv. Braunau 0 DNS



60 Schuss liegend – Einzelwertung

Rg. Name Verein 1 2 3 4 5 6 ges.
Senioren II

1 Klutsch Helmut Kirchdorf 98 96 95 96 96 96 577
2 Nemmer Volker Priv. Braunau 96 93 98 97 98 93 575
3 Holzinger Walter SG. Marchtrenk 95 91 98 97 95 94 570
4 Flattinger Adolf SV. Nettingsdorf 95 92 94 89 97 95 562
5 Foissner Franz Priv. Enns 97 95 88 93 93 93 559
6 Bindreiter Rudolf SV. Nettingsdorf 95 93 94 94 95 88 559
7 Gerner Hans Priv. Braunau 95 93 92 93 93 92 558
8 Freudenthaler Josef LHA - Linz 91 93 96 90 95 91 556
9 Michitsch Gottfried Priv. Enns 90 94 96 94 96 77 547

10 Tomenendal Günter Priv. Enns 86 84 85 94 85 85 519

Senioren 2a
1 Brameshuber Karl SV. Nettingsdorf 85 88 93 86 96 93 541
2 Topf Johann Priv. Enns 92 94 92 91 81 90 540
3 Ehmann Franz SV. Nettingsdorf 86 84 91 86 83 80 510

Männer
1 Knögler Mario PSV - Wels 98 98 98 99 100 100 593 696,9
2 Brandmaier Gerhard Vöcklabruck 98 98 96 100 99 100 591 695,8
3 Rathmayr Johann PSV - Wels 100 98 98 98 97 98 589 692,8
4 Riedl Alfred Vöcklabruck 100 95 98 96 99 96 584 685,4
5 Esterbauer Andreas Priv. Braunau 94 97 98 97 97 98 581 683,3
6 Moser Stefan SV. Nettingsdorf 98 98 94 98 100 96 584 682,9
7 Riedl Herbert Vöcklabruck 96 98 97 97 99 92 579 678,1
8 Tischler Johann Vöcklabruck 96 98 96 97 98 93 578 677,6
9 Tober Hubert Vöcklabruck 98 96 95 95 97 94 575 1150

10 Knögler Anton PSV - Wels 96 94 97 93 96 96 572
11 Karan Markus Priv. Enns 91 95 96 97 94 95 568
12 Goltsch Andreas SV. Nettingsdorf 95 95 94 92 93 97 566
13 Prüller Johann SV. Nettingsdorf 86 85 84 88 91 90 524
14 Riepert Walter St. Georgen/G. 0 DNS



60 Schuss liegend - Mannschaftswertung

MÄNNER
Rg. Name Verein ges.

1 PSV - Wels 1754
Knögler Mario 593
Rathmayr Johann 589
Knögler Anton 572

2 Vöcklabruck 1753
Brandmaier Gerhard 591
Riedl Alfred 584
Tischler Johann 578

3 SV. Nettingsdorf 1674
Moser Stefan 584
Goltsch Alexander 566
Prüller Johann 524

60 Schuss liegend - Mannschaftswertung

SENIOREN
Rg. Name Verein ges.

1 Marchtrenk 1741
Hofbauer Alfons 581
Hochmayr Karl 579
Maurer Franz 581

2 Braunau 1737
Dreer Stefan 580
Dreer Thomas 582
Nemmer Volker 575

3 Enns 1713
Männel Gerd - Carlo 587
Foißner Franz 559
Maier August 567

4 Nettingsdorf 1691
Flattinger Adolf 562
Leisch Willibald 570
Bindreiter Rudolf 559



3 x 40 - Einzelwertung

Rg. Name Verein liegend stehend kniend ges.
Männer

1 Knögler Mario PSV - Wels 394 385 388 1167 1263,1
2 Esterbauer Andreas Priv. Braunau 392 378 382 1152 1252,5
3 Brandmaier Gerhard Vöcklabruck 393 370 375 1138 1234,9
4 Rathmayr Johann PSV - Wels 397 354 379 1130 1223,7
5 Riedl Alfred Vöcklabruck 391 363 364 1118 1207,2
6 Klutsch Helmut Kirchdorf 385 353 363 1101 1193,9
7 Knögler Anton PSV - Wels 388 348 360 1096 1183,6
8 Karan Markus Priv. Enns 381 342 361 1084 1173,7
9 Riedl Herbert Vöcklabruck 383 326 325 1034

Junioren/ männlich
1 Rumplmayr Johannes Kirchdorf 372 361 360 1093
2 Höller Sebastian St. Georgen/G. 371 334 375 1080
3 Kern Markus St. Georgen/G. 367 344 363 1074

3 x 40 - Mannschaftswertung

1 PSV - Wels 3393
Knögler Mario 1167
Rathmayr Johann 1130
Knögler Anton 1096

2 Landesverband 3337
Esterbauer Andreas 1152
Klutsch Helmut 1101
Karan Markus 1084

3 Vöcklabruck 3290
Brandmaier Gerhard 1138
Riedl Alfred 1118
Riedl Herbert 1034

Medaillenspiegel
Verein Schützenbezirk G S B Ges.
St. Georgen/G. Perg 4 1 1 6
PSV Wels Wels 4 1 1 6
SG. Marchtrenk Wels 2 1 3 6
Priv. Enns Linz 1 1 1 3
Kirchdorf Kremstal 1 1 2
Puchheim Traunviertel 1 1 2
SV. Nettingsdorf Linz 1 3 4
Priv. Braunau Innviertel 4 4
SV. Vöcklabruck Traunviertel 3 2 5
LHA - Linz Linz 3 3



60 liegend - FINALE

Rg. Name Verein
Männer

1 Brandmaier Gerhard Vöcklabruck 10,7 10,7 10,6 10 10,8 10,1 10,6 10,5 10,7 10,1 104,8
2 Knögler Mario PSV - Wels 10,2 10,2 10,8 10,7 10,1 10,6 10,6 10,3 10,4 10 103,9
3 Rathmayr Johann PSV - Wels 10,1 10,2 10,6 10,4 10,3 10,8 10,8 10,3 10,2 10,1 103,8
4 Esterbauer Andreas Priv. Braunau 10,3 10,2 10,2 10,3 10,4 9,9 10,4 10,6 10,2 9,8 102,3
5 Riedl Alfred Vöcklabruck 10,4 10,1 10 10,3 10,4 9,7 10 10,8 10,3 9,4 101,4
6 Tischler Johann Vöcklabruck 9,3 10,6 10,3 10,3 9,1 10,5 10,2 9,2 10,4 9,7 99,6
7 Riedl Herbert Vöcklabruck 9,9 9,9 9,8 10,5 10,3 10,4 9,7 9,3 9,6 9,7 99,1
8 Moser Stefan SV. Nettingsdorf 10,6 9,3 9,2 9,2 10,7 10,3 9 10,1 10,6 9,9 98,9

3x40 - FINALE

Rg. Name Verein
Männer

1 Esterbauer Andreas Priv. Braunau 10,6 10,9 10,1 10,1 10,1 10,1 9,4 10,6 9,7 8,9 100,5
2 Brandmaier Gerhard Vöcklabruck 8,4 9,5 10 9 10,1 9,5 10,3 9,7 10,5 9,9 96,9
3 Knögler Mario PSV - Wels 9,2 9,8 9,6 9,9 8,5 9,6 10,4 9,9 9,5 9,7 96,1
4 Rathmayr Johann PSV - Wels 8,1 10,2 9,6 8,9 9,3 10,7 9,4 8 10,6 8,9 93,7
5 Klutsch Helmut Kirchdorf 10,1 7,9 8 10,7 9,9 9,8 10 9,1 8,3 9,1 92,9
6 Karan Markus Priv. Enns 6,7 8,7 9,3 8,1 9,9 8,6 10,8 8,7 9,7 9,2 89,7
7 Riedl Alfred Vöcklabruck 8,5 8 9,7 7,5 9,8 10,2 10,3 8,1 8,1 9 89,2
8 Knögler Anton PSV - Wels 7,7 9,4 8,8 10,1 9,2 7,4 8,4 8,6 9,2 8,8 87,6


